tationibus sequitur, omnium malorum fontem esse intemperantiam, officiorum vero temperantiam dicunt. Ideò dicitur à Græcis, conseruatricis mentis & prudenciæ. Plato libro sexto de Legibus sic ait, Bibere vsque ad ebrietatem, neque alibi ynquam decet, præterquam in solennitatibus eius Dei, qui largiens est vinum.

Uers. gen. Lambici tetrametri acatal. excepto ultimo trimetro acat. & sexto, qui etiam trochaicus tetra. catal. cenferi potest.

CHREMES. PYTHIAS.

D. Atar interiectio est paulatim percepti atque intellecti mali.

ATAT, data hercle verba mihi sunt: vicit vinum quod bibi.

Ac dum accubabam, quam vidēbar mihi esse pulchre sobrius!

Temulēti cōditio.

Postquam surrexi, neque pes, neque mens satis officium facit.

*L. Arridentis cum gestu.

P. Chreme. c. quis est? ebem Pythias, * vah quanto nunc formosior

Dudum, i. paulo antē.

Vidēre mihi, quam dudum! v. certē [tu quidem] pol multo hilarior.] G. [tu pot multo alacrior] Mu. [Vidēre, quam dudum? P. certē quidem tu pol multo alacrior.]

Go. Al. [Verum hercle verbum hoc est, SINE Cerere & Baccho.]

C. [Verbum hercle hoc verū est, * SINE CERERE ET LIBERO/FRIGET VENVS.]

*L. Prouerbialis allegoria figurata tribus metonymiis.

Sed Thais multo antē venit? P. [anne abijt] iam à milite? [venit] presentis tēporis, vel creticus tertio loco. R. Al. [an abijt] sed deprauatē.

L. Iā dudum etatē, id est iam longo tempore.

C. Iam dudum etatē: lites sunt inter eos facta maxime.

P. Nihil dixit tum, ut sequerere sese? c. nihil, nisi abiens mihi innuit.

D. Simplex omnino Chremes inducitur.

P. Eho nōnne id fat erat? c. at nesciēbam id dicere illam, nisi quia

Corrēxit miles, quod inléllexi minús: nam me ex trāsit foras.

*V. De more fit parascene scenarū cōpulsio.

*Sed ecclā ipsam. miror ubi ego huic anteuēterim. Mu. [ipsam v. co, miror ubi huic ego], Trās hui. [disyllabū, vel in eo huius habet consonantiū, & erit oclonarius, v. præcedentes, isbdiij.]

ACTVS IIII. SCENA VI.

ARG. PEx ipsis primis verbis apparet, quam concita, & recens à litigio veniat Thais. Itaque nec nominat militem, nec virginem: sed pronomine utriusque significat, quasi in medio constituta negotio. Mu deinde resciscit Chremes à Thaide Pamphilum esse sororē suam gaudē.

audet, sed metuit militem: recipit tamen animum, comparatque se cum Thaide ad illū fortiter reiiciendum, quem venturum putant ut virginem eripiat. Timidior hīc Chremes inducitur, quam Thais. ^H Est igitur in hac scena preparatio eius turba, quam Thrafo faciet, oppugnaturus domum Thardis. Exordiū est patheticum. nā minatur superbo militi Thais: Laodiceus quem ad pugnam instruitur: Chremetem deinde (R) quō longē animosior inducitur, cōfirmat. Et est epitalis huius partis fabulā. ^V *Thes.* 1 Magna est meretricis confidentia ad grauius facinus parandum. 2 Altae sunt meretricis in captandō fauore, dū periclitantur. Est autem in genere deliberatiuo. Nam exhortatur Thais Chremetem, ut sibi contra Thrafontem adsit, atque hęc propositio hīc statuenda est propter ^z *zēdōs* dissimulata. Meretricis confidentiam & ad omne facinus audaciam perditam, nec non studium, & artem captandi fauoris in aliqua difficultate, ac primōs motus in potestate nostra non esse, Chremetis exemplo hęc scena docet, & exprimit.

Verf. gen. Trochaici tetr. cat. viginti, nempe quinque primi, & decimus septimus cum sequentibus ad finem vsque sene, exceptio vice simo tertio, qui iambicus est tetr. acat. cum octauo, nono, duodecimo ac duobus hinc sequentibus. Ar. sextus, septimus, decimus, undecimus, decimus quintus ac decimus sextus sunt iambici tetr. cat. sine scaz. ontes.

THAIS. CHREMES. PYTHIAS.

CREDO *équidem illum iam affuturum esse,*
[ut illa à me eripiat. sine] *Al. [illam ut eripiat. sine], dltttdt.*

[Veniat: atqui] *si illam digito attingerit vno. [ocu-
li] ilico*

*Effodiēntur: * vsque [ad eō illius] ferre possum, in-
éptias,*

*Et magnifica verba, verba dum sint: verum enim
si ad rem*

*Conferēntur, vapulabit. c. Thais' ego iam dudum
hic ad sum.*

*T. O mi Chreme, te ipsum [expēcto. scin' turbam]
hanc propter te esse*

*Factam? & ad eō ad te attinēre hanc omnem rem?
c. * ad me! quō? quasi istuc.*

*T. Quia dum tibi sororem si uideo reddere & resti-
tuere, hac*

*Atque huiusmodi sum multa passa. c. ubi ea est? T.
domi apud me. c. / hem. / T. quid est? Al. [ehem.]*

*Sex precedentes versus Glaream dīstinctione habent, at ab alijs aliter
secantur, nam primo accimtur dimeter trochaicus, [conferēntur
vapulabit.] tltt. Secundi finis est [expectabam.] taltltt. vel [expe-
ctio.] tum [reipsum] fuerit unicum verbum, taltltt. Tertius ita ha-
bet, [Scin' tu turbam hanc propter te esse factam? & aled ad te atti-
nere hanc.] tlttat. Quartus desinit in [si uideo], tlttaltb. Quintus
in [passa.] tlttaltt. vel [huiusmodi] factio trisyuabo, tlttltt. Sextus*

Parascue eius mo-
tus, quē miles exci-
tabit oppugnaturus
aedes.

R. Al. [Ut veniat:
qui.] dlttaltt. al. [il-
li oculi.] bttaltb. i.

L. Apta commina-
tio in militem.

Al. [adeo ego illius],
dtdtaltt. ^MU [eo ego
illius], dtdtdttt.

Al. [expectabā, scin'
tu turbam] sed versus
non constat.

* D. Ut rusticus pu-
dēs & timidus tur-
batus est his ver-
bis. ^L Quasi istuc,
sub. Norim.

* L. Extimescentis,
quia soror apud
meretricem est.

in[quid est?]aat--atque hic fuerit trochaicus dimeter catal. quatuor vero precedentes trochaici tetr. acat.

G. *[est dignum.]* *fallat: ubi in[quid] eliditur d.* *Educta ita uti teque illaque [dignum est.] c. quid ais? T. id quod res est:*

*L. Pulchra gratiarum actio. *Hanc tibi dono do, neque répeto pro illa abs te quicquam préty.*

Al. a me tibi, uti.] aiiiddsp. Alij reyciunt [Gratia] in sequentem versum, & [Chreme] in tertiu[m] in cuius calco legur[us] venit ereptum.] tñ metrica ratio no[n] constat. *C. * Et habetur, & refertur sa me Thais tibi, ita utij mérita es, grátia.*

[Chreme] in tertiu[m] in cuius calco legur[us] venit ereptum.] tñ metrica ratio no[n] constat. *T. * At enim caue, ne prius, quam hãc à me accipias, amittas Chreme.*

** Ad bellu[m] futuru[m] animat.* *Nam hæc ea est, quam miles à me vi nũc erẽptum venit.* *Potes[is] hic cense[re] trochaicus tetr. cat. tñstittu.*

Monumenta sunt que inepti instrumenta vocant. *Abi tu, cistellam [Pythia] domo effer cum monumentis.* *Al. [Pythias].*

D. Riscus, cista pel le contacta: nomen Phrygium. *C. Vidẽ tu illum [Thais!] P. ubi sita est? T. in risco. odiõsa cessus!* *Al. [Thais?]*

** Timoris indicu[m].* *C. * [Militem] secum ad te quantas copias adducere!* *E. Al. [Militem].*

Apagesis, verbu[m] Comicum, i. recede, vel abi si vis. *[At at at. T. num] formidolõsus õbsacro es mi homo? c. apagesis,* *R. At at at timentis. Al. [T. At at at], sed deprauate, & versus non constat.*

R. Al. [omnium, qui metuat], sed versus non constat. *Ego formidolõsus! nemo est [hominum, qui uiuat] minus.*

G. Potes[is] hic cense[re] iambicus, dididfdi. R. [quem], tadffat. *T. Atque ita opus est. c. hau metuo, [qualem] tu me esse hominem existumes.*

** Facile victoriam proponit. Confir- matio ex collatione personarum.* *T. * Immo hoc cogitãto, quicum res tibi est, peregrinus est.*

Minus potes[is] quam tu, minus notus, amicorum hic habens minus. *Si tantum in secundo [minus] elidatur s, erit iambicus acat. ijiaaifp.*

L. Prudes[is] sententia à tuto. *C. Scio istuc: SED TV QVOD CAVERE possis, stultum admittere est.*

Malo ego nos prospicere, quam hũc vlcisci accepta iniuria.

Mu. [Abi tu.] *[Tu abi,] atque õstium õbsera intus, ego dum hinc transcurro ad forum.*

Ab iusto & possibili. *Volo ego adesse hic aduocatos nobis in turba hac.*

T. mane.

c. * *Mélius est. T. mane. c. omitte, iam [sistic] ádero.*

T. nihil opus est [sistic] Chreme:

Hoc dic modo, sororem illam tuam esse, & te par-
nam virginem

Amisisse, nunc cognosse: signa ostende. P. adsunt.

T. cape:

Si vim faciet, in ius ducito hominem: intellige xtin?
c. probe.T. Fac ánimo hac presenti dicas. c. faciam. T. attolle
pallium.Pery, huic ipse [est opus] patrone,] quem, dosensô-
rem paro.* D. Fuga occasio-
né hic cupit dari.R. Omittend[us] [sistic],
& retinendum [sistic],
bddd bbf. alij contr a
retine[re] [sistic], & omitt
runt [sistic], bdtfb = t.L. In ius, in iudi-
cium.Nam violento ci-
uilitate resisti solet.Mu. [opus patrone
est.] attollit.

ACTVS IIII. SCENA VII.

ARG. Phic rursus inepti vanitas militis demonstratur, ^{Mu}ridiculusque eius furor de-
scribitur, Pad amicum tanquam ad hostilem exercitum pergens irritato animo, concitato
cursum, inclinata chlamyde, trepidi & quatientis caput, ^Pfurens faciem instruit, ad pu-
gnam progreditur, ^Loppugnat domum Thaidis: ^{Mu}at cum initio disiecturus omnia videat-
ur, paulo post imbellis adolescentuli, & meretriculæ verbis aliquot fractus, euaneſcit, & in-
timorem conuertitur: ^B& Gnathonis consilio facile dimittit exercitum. ^HCæterum à subie-
ctione exorditur. Nā gradatim ab vno ad aliud descendit. ^VHypotheses. 1 Hic est Thra-
so non tantum verbis, sed & re ipsa vanus ostentator. 2 Gnatho & in periculo semper sui
similis est. 3 Thaidis meretricis vehementia & pertinacia plusquam virilis. Hic quo-
que est oratio mista, in principio exhortatoria est, in qua consilium de adiungendo Thaidis op-
pugnatione intenditur, sed ex verbis Thrasonis Gnathonem dissuasisse pugnam apparet.
^MInanem ostentationem militis gloriosi, & verba sesquipedalia & ante periculum audaciã,
& in ipsa re timiditatem, necnon mores Gnathonicos, ac meretricis vehementiam, hæc sce-
na exprimit. Aristot. lib. 1 1 1. Moralium sic ait, Audaces quidem fortes sunt ante ipsa peri-
cula, & volunt eas: sed cum in ipsis sunt, tergiuerſantur. Fortes autem in ipsis quidem pericu-
lis feruidi sunt: antea verò quieti. *Versigen. Duodeuiginti primi iambici terr. acat. Reliqui
trichiaci terr. catal. ex his tamen nonnulli iambici quoque catal. cenſeri possunt.*

THRASO. GNATHO. SANGA seruus Thra-
sonis. CHREMES. THAIS.H A' NCCINE ego ut contumeliam tam insi-
gnem in me accipiam Gnatho!Mori me satius est. Simalio, [Donax,] Syrisce. se-
quimini:
B. Al. [Dorax,] sed corrupte.* Primum adeis expugnabo. G. recte. THR. virgi-
nem eripiam. G. probe.Epitasis prioris par-
tis in fabula. Est au-
tem perridicula, &
Thrasone digna.* V. Propositio est
& tessera militaris.* L. Resto, probes, pul-
chre. Attende ironi-
cã assentatione ex
ipso verborum ge-

THR. nere.

Al. [multabo.]
Priscianus [cum ve-
ti] legit.

THR. *Male[multabo] ipsam. G. pulchrè. T H R. in*
mèdium huc agmen cum vecti. Donax:

*L. Hoc commodè
 quasi in cunctates.

Tu Simalio in sinistrũ cornu. tu Syrisce in dexterũ.
*Cedo alios: ubi centurio est Sanga, & *manipulus fu-*
rum? s. eccum adest.

E. *Alias [istum].*
 Ciaissi.

THR. *Quid ignave. peniculon pugnare. qui [istuc]*
huc portes, cogitas!

*L. Salsè & irriso-
 riè responsum.

S. *Egonel* imperatoris virtutem noueram, & vim*
militum:

*R. Ab Abstergeo
 secundæ coniug.

Sine sanguine hoc fieri nõ posse. [qui] abstergerem*
vulnera.

R. *Al. [quin] sed corruptè.*

D. *[domi.]*

*Acerbè militè ir-
 ridet. Hoc autem
 ad spectatores, in-
 dicans militis timi-
 ditatem: sed audit
 miles, & exemplo
 defendit.

THR. *Vbi alij? s. qui (malum) alij? solus Sannio fer-*
uat. [domum.]

R. *[hoc iam].* ididsp.
 Al. *[hoc] sed corruptè.*
 Al. *[viden' tu Thais*
quam hic rem agit?]
 iji*ssp.

THR. *Tu hosce instrue, hïc ego ero post principia:*
inde omnibus signum dabo.

R. *Al. [qui tibi nũc*
vir videtur]. ididid.
 Alii *omittunt [esse],*
 at sine eo versus non
 constat.

G. **Illuc est sapere. ut hosce instruxi! [ipse] sibi ca-*
uit loco.

R. *[ipsum].* ididid.

*L. Attè de Gnatho-
 nis vrbauitate in
 ludendo militè.
 Timorem militis
 aotat.

THR. *Idem [hocce] Pyrrhus factũ auui. C H. [vide tu]*
Thais quam hïc rem agit.]
Nimirum consilium illud rectum est, de occluden-
dis ædibus.

*Sententia ad pal-
 liandam timidita-
 tem.

THA. *Sanè [quod tibi nunc vir videtur] esse, hic*
nèbulo magnus est:

MU *[Omnia pr. exper. verbu].* idaidsp.
 A. *Rinius hanc lectionem*
 improbat. MU *Al. [Omnia prius experiri consilio, sed versus non*
 constat. A. nisi admittas baccium, daedidsp. Iambicus fuerit ut pre-
 cedentes.

*Ne metuas. T H R. quid videtur? G. *fundã tibi nunc*
nimis' vellem dari,

D. *Al. [T H A.] ut hoc à Thasidè*
ad Chremetem dicantur.

Ut tu illos procul hinc ex occultò cãderes: fãcerent
fugam.

THR. *Sed eccam Thaidem ipsam video. G. quam*
mox irruimus? T H R. mane.